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IV) Conclusiones
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2. ; Venﬁcauon de Quorum
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'Temas a tratar:

4.1 Revisién de resultados a observaciones ylo subsanaciones presentada por los proponentes LA

PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD

COOPERATIVA. a la evaluacién de Documentos Generales Anexo 1y Anexo 2, publicada el dia 08 de

febrero de 2021 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2021, cuyo objeto es:

“Adquisicion de pélizas que conforman el programa de seguros para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO

4. DE LA SAMARITANA (BOGOTA) Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS PUESTOS DE SALUD
COGUA Y SAN CAYETANO mediante la seleccion de una compafila de seguros legalmente constituida en
Colombia. Estas son requeridas para la adecuada proteccién de los bienes e intereses patrimoniales de
propiedad del hospital y aquellos por los cuales sea o llegare a ser legalmente responsable o le;
corresponda asegurar en virtud de disposicién legal o contractual”. Con el propdsito de exponer la;l
evaluacién definitiva.

4.2 Presentacidn de Factores Ponderables.

5. Conclusiones

6. Cierre.
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

| COMPROMISOS | RESPONS. 1 cywpum, | CUMPLE L AVANGE
 CUMPLIMIENTO DE TAREAS _ TOTAL oo %

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
NIA e ‘ ‘ e , ,

- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
En Bogot3, a los diez (10) dfas del mes de febrero de 2021, siendo las 09:03 a.m. en la Direccién Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se
llevara a cabo el presente comité. ;

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que ‘
todos se encuentran participes en la reunidn, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

Temas a tratar:

4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es
exponer el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Plblica No. 01 de 2021, una
vez desarrollada y publicada la actividad de “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera,
técnica, experiencia y documentos generales) realizada el 08 de febrero de 2021 y observaciones ylo
subsanacién a las evaluaciones (establecido para el dia 9 de febrero de 2021 - 5:00 p.m.) de acuerdo a lo
definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.12 del pliego de condiciones, Resolucion N- 026
del 2021 2021 que dio apertura a la presente Convocatoria y Adenda No. 1 de la Convocatoria Publica No. 1
de 2021, mencionando lo siguiente:

4.1.1. presentan subsanacién las empresas LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA,

4.1.2. Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisidn de evaluacién definitiva de acuerdo al
requisito subsanado, es:

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
No EVALUACIONES - DEFINITIVA REQUISITO
PROPONENTE PROPONENTE EVALUACION INICIAL (Publicacion 1o de OBSERVACIONES EVALUADO
(publicada el 08 de
febrero de 2021)
febrero de 2021)
DOCUMENTOS
LA PREVISORA S.A. E\%Li{cﬁ%ﬁ JUriolca | GENERALES-
1 COMPANIA DE NO CUMPLE CUMPLE ANEXO 2 REGISTRO
FINAL ADJUNTA A LA )
SEGUROS PRESENTE ACTA UNICO DE
PROVEEDORES
DOCUMENTOS
ASEGURADORA REMITIRSE A GENERALES -
SOLIDARIA DE EVALUACION JURIDICA | ANEXO 1 CARTA DE
2 COLOMBIA ENTIDAD NO CUMPLE CUMPLE FINALADJUNTAALA | PRESENTACION Y
COOPERATIVA PRESENTE ACTA ANEXO 2 REGISTRO
UNICO DE
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PROVEEDORES

4.1.3.Adjunto a la presente acta se deja el documento de evaluacién definitiva emitido por el drea
competente del Hospital, sobre la subsanacion remitida por los proponentes.

4.1.4.Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de
evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, Experiencia y Verificacién De Documentos Generales (anexo
1y 2) el dia 08 de febrero de 2021, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.2.
(Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluacion definitiva de acuerdo al
requisito subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacion De Las Evaluaciones - |
Evaluacién Inicial (Admisible — No Admisible o Cumple — No Cumple).

4.2. El secretario del Comité expone que una vez las empresas LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS y -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, participantes de la Convocatoria Publica -
No. 1 de 2021 cumplieron con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a presentar relacién de
los Factores de Ponderacién, de los cuales se obtienen los siguientes resultados:

4.2.1. Evaluacién definitiva Requisitos Habilitantes:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA DE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL
LA PREVISORA S.A. COMPANIA
1 DE SECUROS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE
2 COLOMBIA ENTIDAD ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COOPERATIVA
4.2.2. Factores Ponderables:
FACTORES PONDERABLES PUNTOS
ESPECIFICACIONES TECNICAS 400 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 600 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS
ASEGURADORA SOLIDARIA PREVISORA SEGUROS
FACTORES PONDERABLES CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE
EVALUACION TECNICA 187,5 87,5
EVALUACION ECONOMICA 200 66,6
DEDUCIBLE 349 316
TOTAL 736,5 470,1
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
NOTA: Se anexa_d_la_presente Acta, la_evaluacién de Factores Ponderables_emitidas por las dreas pertinentes del
" Hospital.( Evaluacién Técnica Ponderable ~ Direccidn administrativa (18 folios), Evaluacién Econémica - Subdireccion
de Bienes, Compras y Suministros (6 folios).

5. CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva -
dado alos proponentes LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS y ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
ENTIDAD COOPERATIVA y recomienda la publicacidén de la presente acta en la fecha y hora establecida en el -
cronograma de la Convocatoria Piblica No. 01 de 2021.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

‘ FECHA DE

| # COMPROMISOS : ,,,,ARESPONSA?%E, CUMPLIMIENTO
Publlcar en la pagma ‘Web del Hospital y en la pagma del Sistema
'Electrénico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que. | Subdirector bienes |

| 1. |muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los termlnos comprasy 10/02/2021

- establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatorlax suministros |
i Publica No. 15 de 2020. SR R

v
»
|
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i
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'CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 9:45 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

MIG ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Comprasy Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

, FIRMADELOSASISTENTESALAREUNION
#  NOMBRECOMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD | FIRMA

LILIANA SOFIA CEPEDA Directora Cientifica M
AMARIS ,
2 JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
| | NEIDY ADRIANA TINJACA
3 . 7 qe !
| 3 'RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica W |
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